[bookmark: _GoBack][image: ]
Пермская городская Дума VII созыва
Р Е Ш Е Н И Е

№ 208
24.10.2023

О реализации отдельных полномочий органов местного самоуправления в области обращения с твердыми коммунальными отходами
и ликвидации несанкционированных свалок на территории города Перми
Заслушав и обсудив информацию администрации города Перми о реализации отдельных полномочий органов местного самоуправления в области обращения с твердыми коммунальными отходами и ликвидации несанкционированных свалок на территории города Перми,
Пермская городская Дума р е ш и л а:
1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать администрации города Перми до 15.11.2023 представить в Пермскую городскую Думу:
2.1 сведения о причинах реорганизации Пермского муниципального унитарного предприятия «Полигон» не в форме преобразования в муниципальное казенное учреждение;
2.2 информацию о правах на земельный участок с кадастровым номером 59:32:5222201:34 площадью 534 833 кв.м с разрешенным использованием «для свалки бытового мусора и промышленных отходов», о доходах бюджета города Перми от его использования в 2023 году.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по инвестициям и управлению муниципальными ресурсами, комитет Пермской городской Думы по городскому хозяйству.
Председатель
Пермской городской Думы	Д.В. Малютин

Верно
Консультант канцелярии
отдела делопроизводства									            О.Н.Климовских

Сектор актов Главы города
25.10.2023 13:44 решение2
image1.wmf